11. Voir ci-dessus, page 11

12. Voir ci-dessus, page 75

À SEXTÉ

Je vous salue, Marie, etc.

Ô grand Dieu, de qui tout procède, etc.¹¹

Louez le Seigneur.

Hymne

Bénin sauveur de la nature, etc.¹²

ANTIPHONA. C'est après l'odeur.

Psaume CXXII

Auteur de l'univers, qui choisis pour demeure
 Les immenses palais des cieux,
 À toute rencontre, à toute heure,
 Jusque-là, jusqu'à toi j'ose élever mes yeux.
 Ainsi le serviteur sur la main de son maître
 À tous moments porte les siens,
 Lorsqu'il tremble et veut reconnoître
 Ce qu'il doit en attendre ou de maux ou de biens.
 La servante inquiète aux mains de sa maîtresse
 N'attache pas mieux ses regards,
 Que ma douloureuse tendresse
 Ramène à toi, Seigneur, les miens de toutes parts.
 Jette un œil de pitié sur mon âme accablée
 Et d'opprobres et de mépris :
 La honte dont elle est comblée
 De ses plus durs travaux chaque jour est le prix.
 Le riche me dédaigne, et l'orgueilleux m'affronte ;
 Mais enfin jette ce coup d'œil,
 Le riche recevra la honte,
 Et tu renverseras l'opprobre sur l'orgueil.
 Gloire au Père éternel, la première des causes !
 Gloire au Fils, à l'Esprit divin !
 Et telle qu'avant toutes choses,
 Telle soit-elle encor maintenant et sans fin !

Psalmus CXXIII

| | |
|--|--|
| Si le Seigneur n'eût été avec nous, qu'Israël dise maintenant, si le Seigneur n'eût été avec nous, | Nisi quia Dominus erat in nobis, dicat nunc Israel, nisi quia Dominus erat in nobis, |
| Quand les hommes s'élevoient contre nous, peut-être nous eussent-ils dévorés tous vivants. | Cum exurgerent homines in nos, forte vivos deglutissent nos. |
| Quand leur fureur s'allumoit contre nous, peut-être l'eau nous auroit engloutis. | Cum irasceretur furor eorum in nos, forsitan aqua absorbuisset nos. |
| Notre âme a passé au travers d'un torrent : peut-être lui auroit-il fallu passer au travers d'une eau insupportable. | Torrentem pertransivit anima nostra : forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem. |
| Béni soit le Seigneur, qui ne nous a pas donnés en proie à leurs dents! | Benedictus Dominus, qui non dedit nos in captionem dentibus eorum! |
| Notre âme en a été délivrée, comme un passereau qui s'échappe des lacs ¹³ des chasseurs. | Anima nostra, sicut passer, erepta est de laqueo venantium. |
| Les lacs ont été rompus, et nous avons été délivrés. | Laqueus contritus est, et nos liberati sumus. |
| Nous n'avons point d'autre secours que le nom du Seigneur, qui a fait le ciel et la terre. | Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit coelum et terram. |
| Gloire soit au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit! Telle qu'elle a été, etc. | Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto! Sicut erat, etc. |